第５３１７号 令和５年３月１７日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 指定管理者の指定【産業経済局農林水産部総合農事センター】

２
○ 利用料金の額の承認【産業経済局農林水産部総合農事センター】

３
○ 徴収事務の委託【保健福祉局人権推進センター同和対策課】

４
○ 北九州市重度障害者医療費支給要綱の一部を改正する告示【保健福祉

局障害福祉部障害者支援課】 ５

◇ 公  告

○ 特定調達契約の落札者の決定（２件）【教育委員会事務局次世代教育

推進部教育情報化推進課】 ６

1

北九州市告示第６２号

北九州市産業観光施設の設置及び管理に関する条例施行規則（昭和４７年北

九州市規則第３４号）第８条の規定により、北九州市立総合農事センターの指

定管理者を次のとおり告示する。

令和５年３月１７日

北九州市長 武 内 和 久

指定管理者に指定したもの
指定する期間

名称 住所

ワールドミクニ共同事

業体

北九州市小倉北区大手

町１１番２号

令和５年４月１日から

令和１０年３月３１日

まで

2

北九州市告示第６３号

北九州市産業観光施設の設置及び管理に関する条例（昭和４７年北九州市条

例第６号）第６条第３項の規定により、北九州市立総合農事センターの利用料

金の額を承認したので、北九州市産業観光施設の設置及び管理に関する条例施

行規則（昭和４７年北九州市規則第３４号）第５条の規定により次のとおり告

示する。

  令和５年３月１７日

北九州市長 武 内 和 久

金額 期間

冷蔵庫
０．０６立方メー

トルにつき

市外居住者４０円

市内居住者３０円

令和５年４月

１日から令和

１０年３月３

１日まで

展

示

ホ

ー

ル

全区画 １時間又はその端数ごとに１，８００円

区画Ａ １時間又はその端数ごとに１，４００円

区画Ｂ １時間又はその端数ごとに４００円

Ａ研修室 １時間又はその端数ごとに１，２００円

Ｂ研修室 １時間又はその端数ごとに４５０円

小会議室 １時間又はその端数ごとに１５０円

駐車場

普

通

駐

車

大型自動車

及び中型自動車 １

台

１

回

１，０００円

普通自動車

1時間まで １００円

1時間を超え

る場合
３００円

回数券に

よる駐車

１００円券１１枚 １，０００円

１００円券

１２０枚
１０，０００円

１００円券

１，２５０枚
１００，０００円

冷暖房設

備

展示ホー

ル

全区画 ３０分またはその端数ごとに１４０円

区画Ａ ３０分またはその端数ごとに１１０円

区画Ｂ ３０分またはその端数ごとに３０円

Ａ研修室 ３０分またはその端数ごとに１７０円

Ｂ研修室 ３０分またはその端数ごとに７０円

小会議室 ３０分またはその端数ごとに３０円

日額

3

北九州市告示第６４号

 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１５８条第１項及び北九州

市会計規則（昭和３９年北九州市規則第４９号）第４０条第１項の規定により

、北九州市立北方地域交流センターの多目的ホールにおける使用料の徴収事務

を次のとおり委託した。

  令和５年３月１７日

北九州市長 武 内 和 久

受  託  者
委 託 期 間

名   称 住   所

北方体育交流センター

運営委員会

代表 森谷一久

北九州市小倉南区北方

三丁目４０番１号

令和５年４月１日から

令和６年３月３１日ま

で

4

北九州市告示第６５号

 北九州市重度障害者医療費支給要綱の一部を改正する告示を次のように定め

る。

令和５年３月１７日

                    北九州市長 武 内 和 久

北九州市重度障害者医療費支給要綱の一部を改正する告示

北九州市重度障害者医療費支給要綱（昭和４９年北九州市告示第２３１号）

の一部を次のように改正する。

第３条第１項各号列記以外の部分中「設置する施設」の次に「、介護保険法

（平成９年法律第１２３号）第８条第１１項に規定する特定施設若しくは同条

第２５項に規定する介護保険施設、老人福祉法（昭和３８年法律第１３３号）

第２０条の４に規定する養護老人ホーム」を加え、「又は入院」を「、入院又

は入居」に、「入所者」を「入所者等」に改め、同条第２項第５号中「入所者

」を「入所者等」に、「又は入院」を「、入院又は入居」に改める。

   付 則

 （施行期日）

１ この告示は、令和５年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ 改正後の第３条の規定は、この告示の施行の日以後に行われる医療に係る

医療費の支給について適用し、同日前に行われた医療に係る医療費の支給に

ついては、なお従前の例による。

5

北九州市公告第１７１号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

  令和５年３月１７日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 特定役務の名称及び数量

  令和５年度学校コンピュータ借入及び保守 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市教育委員会事務局次世代教育推進部教育情報化推進課

  北九州市小倉北区大手町１番１号

３ 落札者を決定した日

  令和５年２月２８日

４ 落札者の名称及び住所

  ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社 九州支店

  福岡市中央区天神一丁目１０番２０号

５ 落札金額

  ３億４，５１１万４，０００円

６ 落札者を決定した手続

一般競争入札

７ 一般競争入札の公告をした日

  令和５年１月１３日

８ 落札方式

  最低価格による。

6

北九州市公告第１７２号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

  令和５年３月１７日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 特定役務の名称及び数量

  令和５年度指導者用デジタル教科書小学校算数・外国語及び中学校英語ラ

イセンスの借入れ 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市教育委員会事務局次世代教育推進部教育情報化推進課

  北九州市小倉北区大手町１番１号

３ 落札者を決定した日

  令和５年３月１日

４ 落札者の名称及び住所

  株式会社内田洋行 北九州オフィス

  北九州市小倉北区浅野一丁目２―３９

５ 落札金額

  ２，２０８万５，８００円

６ 落札者を決定した手続

一般競争入札

７ 一般競争入札の公告をした日

  令和５年１月２０日

８ 落札方式

  最低価格による。

7